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Minnesanteckningar från månadsmöte den 15 september 2025 

Segersjö Folkets hus 

Närvarande: 52 personer 

 

 Ordförande Steinar Holmström hälsar alla välkomna. Den lägre deltagarsiffran 
kan i viss mån bero på aktiviteter i Seniorveckan som äger rum samtidigt. 
Något att tänka på till nästa år.   
 

 Botkyrkas bibliotek, information av bibliotekarie Malla 
Puolitaival. 
I Botkyrka finns sex bibliotek. Inget av dem är utsett till huvudbibliotek. I 
stället har de särskilda uppdrag. Hallunda har mångspråklighet, Tullinge 
tillgängliga medier och ljudböcker för de som har svårt att läsa eller ta sig till 
biblioteket. Tumbas uppdrag är böcker på de nationella minoritetsspråken. 
  
Det finns en bibliotekslag som betonar att biblioteken ska ge särskild 
uppmärksamhet till vissa målgrupper: personer med funktionsnedsättning, 
de nationella minoriteterna och personer med ett annat modersmål än 
svenska. Detta innebär bland annat att biblioteken ska erbjuda litteratur på:  

• nationella minoritetsspråk,  
• andra språk än svenska och de nationella minoritetsspråken,  
• lättläst svenska. 

 
Tumba bibliotek är en del av Navet där man har lokaler 
med Fritidsbanken, Medborgarkontoret och Xetmuseet. 
 
Du kan låna böcker och e-böcker, läsa tidningar, streama film, släktforska, lära 
dig språk, få boktips av personalen, vara med på sagostunder och mycket 
annat. Man kan låna studieplats, vara med på lovaktiviteter, få läxhjälp, lyssna 
på sagor och högläsning av vuxenlitteratur. Använda bibliotekets digitala 
tjänster som lyssna på en e-bok, låna film, gå en språkkurs eller läsa digitala 
tidningar hemifrån. 
 
Den gemensamma visionen för Botkyrkas bibliotek kallas Läsande Botkyrka. 
Biblioteken arbetar tillsammans för ett långsiktigt hållbart samhälle genom 
att främja läskunnighet och läslust, för att stärka jämlikhet och öka 
invånarnas egenmakt och möjlighet att bidra till lokal demokratiutveckling. 
 
Lokalerna är tillgängliga för rullstolsburna och för permobil. På Tumba 
bibliotek arbetar personal som utöver svenska och engelska kan hjälpa dig på 
ett stort antal främmande språk. På biblioteket har man gratis tillgång till en 



rad appar som ger tillgång till biblioteksutbudet. Allt som behövs är ett 
bibliotekskort.  
 
Lista på appar; 

• Biblio, där man kan läsa och lyssna på bibliotekets digitala böcker var 
du än befinner dig. Här finns böcker för både barn och vuxna. 

• Cineasterna och Viddla, båda tjänsterna innehåller filmer på många 
språk från hela världen, särskilt utvalda utifrån kvalitet. Du strömmar 
filmen till din egen smart-tv, dator, mobil eller surfplatta. 

• PressReader ger dig gratis tillgång till tusentals digitala tidningar från 
hela världen på över 60 språk. Det finns över 250 tidningar på 
svenska. 

• Trafiko, en app där man kan läsa körkortsteori. 

• uTalk innehåller 140 olika språkkurser. 

• Legimus, talböcker för de med läsnedsättning. 
 
Veckovis erbjuds språkcafé, digitala timmen, stickcafé och möjlighet att spela 
canasta. 
 
Efter informationen delade Malla ut informationsmaterial och svarade på 
frågor. Steinar tackade henne med en bukett blommor. 
 

 Kaffe, smörgås och samvaro. 

 Hemberedskap, Dennis Postal från Civilförsvarsförbundet. 

Att ha hemberedskap innebär att vara förberedd innan kriser sker. Du 
förväntas klara dig utan samhällets hjälp i en vecka. Då kan samhället 
fokusera på att hjälpa dem som har svårast att klara sig själva. Då är det bra 
om du vet hur du trots allt kan laga mat, hålla värmen inomhus, sköta din 
hygien och framför allt, få tag i rent vatten. 
 
Exempel på händelser är smitta, brand, sabotage, översvämning och storm.  
Om en händelse inträffar klarar vi oss utan vatten i 2–3 dygn, mat i 3 veckor 
och värme i 3 timmar. Viktigt att man får möjlighet att sova och få 
information från myndigheterna.  
 
Tre viktiga principer är ansvar, likhet och närhet. Ansvar innebär att den som 
har ansvar innan krisen även har det i krisen. Likhet innebär att så mycket 
som möjligt ska skötas även vid en kris. Närhetsprincipen betyder att krisen 
hanteras där den uppstår.  
 
Det offentliga Sverige har ansvar för att el, tele, vatten, transporter, sjukvård 
och mycket annat fungerar. Innevånarnas eget ansvar betyder att vi ska vara 
förberedda, klara oss själva om vi kan, hålla sig informerad och tillgodose 
grundbehoven. Som individer har vi också ansvar att aktivt hämta 
information i de officiella kanalerna; 113 13 Sveriges nationella 



informationsnummer, VMA Gå inomhus och lyssna på radio eller tv och 
Radio Lyssna på lokalradion i Sveriges Radio P4. 
 
Grundbehoven:  
Vatten, dagsbehovet för en vuxen är 2–3 liter om dagen. Om inte 
vattenförsörjningen fungerar är det kommunernas ansvar att informera var 
man kan hämta dricksvatten (nödvatten). Var förberedd genom att ha lagom 
stora vattendunkar hemma. 

Mat, symbol för godkänt livsmedel . Man behöver inte ha speciellt lager 
med mat. Ha lite mera av det du brukar använda hemma och fyll på vart efter 
du använder då blir det naturlig rotation. 
 
Värme, ha en alternativ värmekälla om möjligt. Vistas i ett rum och klä dig 
med flera lager. Tänk på att ventilationen inte fungerar som vanligt om det är 
elavbrott. Vädra kort tid men intensivt om du behöver. 
 
Sömn, är viktigt under en kris. Får vi för lite sömn fungerar vi sämre. Vuxna 
behöver sova 6–8 timmar och barn 8–10 timmar. 
 
Belysning och brandsäkerhet, en eller flera ficklampor behövs i alla hem. Bra 
att ha en utan batteri som man kan veva upp. Komplettera gärna med 
pannlampa. Ett måste i hemmet är fungerande brandvarnare, gärna 
seriekopplade om man har flera, brandfilt och brandsläckare. 
 
Hygien, toaletten kan användas med en kraftig plastsäck (blir som torrdass 
fast oklart var man ska lämna säcken, ska höra med Dennis på nästa möte). 
Se över innehållet i den förbandslåda du kanske har. Om du har läkemedel på 
recept kan det vara bra att ta ut nästa dos så fort du får. 
 
Bra att ha: 
I matförrådet, torrvaror (pulvermos, pasta och hårt bröd), konserver 
(mjukost, soppa och ätfärdiga bönor/linser), andra viktiga livsmedel (mjöl, 
vatten på flaska, kaffe och te). 
 
I krislådan, finns tips på innehåll på civil.se/rsa 
 
Lär dig mer: 
civil.se  krisinformation.se  livsmedelsverket.se  energimyndigheten.se 
 
Dennis Postal återkommer på nästa månadsmöte och pratar om Säkra 
seniorer. Dennis fick givetvis också en bukett. 
 

 Information från PRO Tumba 
Steinar informerade om enkäten som vi fyllde i på förra månadsmötet. 67 
medlemmar svarade vilket är en svarsprocent på 79%, mycket bra. Vi är 
beredda att betala extra för underhållning på månadsmöten och 47 tyckte 



det var bra med försöket av pubafton i Segersjö. Flera ville gå studiecirklar 
men det beror på ämnet.  
 
Kommande möten: 
16 september möte med oppositionen om vård- och omsorgsfrågor 
17 september PRO och SPF har öppet hus i Seniorveckan 
2 oktober Bo och leva-mässa i Hallunda 
17 oktober Good old days, anmälningslista finns 
19 november Pub-afton i Segersjö, anmälningslista kommer 
 

   Lotterier 
Karin Lindgren och Inger Ros drar ett antal vinster, en uppskattad 
programpunkt.  
 

Avslutning 
Steinar tackar för visat intresse och avslutar mötet.  
 
Nästa månadsmöte i samma lokal den 27 oktober observera datumet. 
 
 
Kjell Lundin 
 
  

                                   


